
Działdowo, dnia 25.06.2019 r.  

RZE.271.2.6.2019   

     Do wszystkich Wykonawców  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego na częściowe pokrycie 

planowanego deficytu”. 

 

Odpowiedź Zamawiającego w ramach zgłoszonych wniosków o wyjaśnienie treści SIWZ 

 

     Zgodnie z art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień, w związku z 

pytaniami Wykonawców, dotyczącymi Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w 

postępowaniu jw.  

 

Pytanie 1 

„Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata 

Skarbnika” 

Odpowiedź 

TAK. 

Skarbnik złoży kontrasygnatę na wekslu i deklaracji wekslowej z klauzulą „kontrasygnuję”. 

 

Pytanie 2 

„Prosimy o informację, czy odsetki za ostatni okres będą spłacane razem z ostatnią ratą kredytu tj. 

w dniu 28.11.2025 r. czy do 15-go grudnia 2025 r.” 

Odpowiedź 

Odsetki spłacone będą do dnia 15 grudnia 2025 r. Rozdział V pkt 5.2  ppkt 10 SIWZ. 

 

Pytanie 3 

„1. W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania przedmiotowym kredytem oraz 

finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE 

wynika z zawartej umowy. 

1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie 

inwestycji będących przedmiotem SIWZu; 

2) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i 

z jakich źródeł.” 

Odpowiedź 

Kredyt przeznaczony będzie na częściowe pokrycie planowanego deficytu Rozdział V pkt 5.1  

SIWZ. 

 

Pytanie 4 

„4. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu 

planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego: 

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 

- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 

- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 



- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): 

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):” 

Odpowiedź 

kredyty/pożyczki wg zawartych umów:  8.926,00 tys. 

wg planowanego kredytu:  3.000,00 tys. 

- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):  0,00 zł 

- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):  0,00 

zł 

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): 0,00 zł 

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): 0,00 zł 

 

Pytanie 5 

„1. Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa 

przez Państwo zadłużenia: 

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim, 

- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,  

- stowarzyszenia, 

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.” 

Odpowiedź 

NIE. 

 

Pytanie 6 

„1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu Rozdziału V ustęp 2 pkt 10 SIWZ 

następująco: 

"Spłata odsetek od kredytu nastąpi w terminie do 15-ego dnia miesiąca po zakończeniu okresu 

odsetkowego, na podstawie pisemnej informacji Wykonawcy dostarczonej na 7 dni przed terminem 

płatności listownie lub za pomocą poczty elektronicznej na podany przez Zamawiającego adres 

mailowy”.” 

Odpowiedź 

Zamawiający wyrazi zgodę na proponowaną modyfikację zapisu w SIWZ rozdz. V pkt 5.2 ppkt 10 

w następującym brzmieniu: "Spłata odsetek od kredytu nastąpi w terminie do 15-ego dnia miesiąca 

po zakończeniu okresu odsetkowego, na podstawie pisemnej informacji Wykonawcy dostarczonej 

na 7 dni przed terminem płatności listownie lub za pomocą poczty elektronicznej na podany przez 

Zamawiającego adres mailowy. Jeżeli 15-ty dzień miesiąca przypada na sobotę  lub dzień ustawowo 

wolny od pracy, spłata nastąpi w następnym dniu roboczym po tym terminie”.  

 

 

 



Pytanie 7 

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu dotyczącego stawki bazowej, o której 

mowa w rozdziale V ustęp 2 pkt 11 SIWZ poprzez uwzględnienie kwartałów kalendarzowych, w 

których będzie obowiązywała tj. na następujący zapis: 

„Oprocentowanie kredytu stanowi sumę stopy WIBOR dla depozytów trzymiesięcznych z 

ostatniego dnia roboczego kwartału i mającej zastosowanie do określania wysokości 

oprocentowania od 1-go dnia następnego kwartału oraz marży Wykonawcy określonej w ofercie 

przetargowej (obejmującej łącznie wszystkie prowizje i marżę banku)” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyrazi zgody. 

 

Pytanie 8 

„1. Czy Zamawiający potwierdza, że w okresie ostatniego roku przed złożeniem oświadczenia nie 

wszczęto przeciwko Zamawiającemu postępowania egzekucyjnego w kwocie wyższej niż 0,1 % 

dochodów za ostatni rok budżetowy, ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł” 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza 

Pytanie 9 

„Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku spłaty występujących zobowiązań z tytułu kredytu, 

pożyczki, emisji dłużnych instrumentów finansowych jst zaciągniętych poza Bankiem – spłacana 

transakcja nie jest objęta restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w 

spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni” 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie 10 

„Czy Zamawiający potwierdza, że nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach 

budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o 

charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia) wynikające ze:  

a) sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego, 

b) leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego, 

c) płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy lub 

zrealizowane usługi na rzecz jst, 

d) kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela jst dokonanej przez osobę trzecią w trybie 

określonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją 

zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji papierów wartościowych 

przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów, 

e) umów wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań 

własnych  

− w kwocie wyższej niż 1 % dochodów jst za ostatni rok lub w kwocie wyższej niż 500 000 zł” 

Odpowiedź 

a-e Zamawiający potwierdza. 

 

 



Pytanie 11 

„Czy Zamawiający  potwierdza, że nie zawieszono organów Powiatu ani nie ustanowiono zarządu 

komisarycznego wskutek nierokującego nadziei na szybką poprawę i przedłużającego się braku 

skuteczności w wykonywaniu zadań publicznych przez organy Gminy-Miasta?” 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 12 

„Czy Zamawiający potwierdza, że: 

a) nie jest podmiotem tworzącym samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

prowadzącego szpital (zakład opieki zdrowotnej świadczący opiekę zdrowotną w formie 

stacjonarnej) ani nie posiada większość udziałów w spółce kapitałowej prowadzącej szpital, ani  

b) nie jest podmiotem tworzącym innego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, 

który nie wykonuje działalności jako szpital (np. przychodni) ani nie posiada większości udziałów 

albo akcji w spółce kapitałowej: które posiadają zobowiązania finansowe po podmiocie, który 

wykonywał działalność leczniczą jako szpital (np. w wyniku restrukturyzacji działalności, wykupu 

wierzytelności, oddania w dzierżawę składników aktywów trwałych)” 

Odpowiedź 

A i b Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 13 

„Czy JST przewiduje w okresie kredytowania dokapitalizowanie Spółek, w których JST ma 

udziały? Jeśli tak, to prosimy o informację o wysokości planowanego dokapitalizowania oraz roku, 

w którym planowane jest dokapitalizowanie?” 

Odpowiedź 

Na dzień dzisiejszy Zamawiający w okresie kredytowania nie planuje dokapitalizowania Spółek, w 

których JST ma udziały. 

 

Pytanie 14 

„Czy zamawiający akceptuje wpisanie do umowy klauzuli, że stopa procentowa nie może być 

niższa niż marża Banku, jak również nie może być niższa niż zero.” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie akceptuje. 

 

Pytanie 15 

„Czy Zamawiający zgodzi się na zapis w umowie: „Kredytobiorca zobowiązuje się do  zapewnia, 

aby wszelkie zobowiązania Kredytobiorcy wynikające z Umowy, były traktowane co najmniej 

równorzędnie w szczególności co do pierwszeństwa zaspokojenia lub ustanowionych zabezpieczeń, 

w stosunku do obecnych i przyszłych, zabezpieczonych i niezabezpieczonych zobowiązań 

Kredytobiorcy, z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

 



Pytanie 16 

„Czy Zamawiający zgodzi się na wpisanie do umowy następujących klauzul wynikających z 

obowiązku monitorowania sytuacji ekonomiczno-finansowej Kredytobiorcy zgodnie z art. 70 

ustawy Prawo Bankowe: 

„Kredytobiorca zobowiązuje się w całym Okresie Kredytowania do przekazywania do Banku 

następujących informacji i dokumentów: 

a) dostarczania na wniosek Banku wszelkich informacji i dokumentów oraz składania oświadczeń, 

które w opinii PKO BP SA są niezbędne do oceny społeczno–finansowej Kredytobiorcy oraz oceny 

Zabezpieczenia,  

b) dostarczania na wniosek Banku opinii o rachunkach prowadzonych przez inne banki, a także 

informacji o stanie zobowiązań z tytułu zawartych z nimi umów i przyjętych Zabezpieczeniach,  

c) powiadomienia Banku w przypadku występowania o kredyty lub pożyczki, 

d) powiadomienia Banku o udzielonych poręczeniach, 

e) przedstawiania na wniosek Bank dokumentów potwierdzających skuteczne ustanowienie 

Zabezpieczenia.” 

Odpowiedź 

a-e) Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 17 

„Czy Zamawiający zgadza się na to, aby ewentualne zmiany uwarunkowane były zgodą na nie obu 

stron umowy oraz wprowadzane w formie pisemnej/aneksu do umowy?” 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę, za wyjątkiem zmiany opisanej w rozdz. 5 pkt 5.2. ppkt 13 SIWZ. 

 

Pytanie 18 

„Czy na wekslu jak i na deklaracji wekslowej Zamawiającego złożona zostanie kontrasygnata 

Skarbnika?”  

Odpowiedź 

TAK. 

Skarbnik złoży kontrasygnatę na wekslu i deklaracji wekslowej z klauzulą „kontrasygnuję”. 

 

Pytanie 19 

„Czy Zamawiający  akceptuje, jako warunek uruchomienia kredytu, złożenie weksla wraz z 

deklaracją wekslową?”  

Odpowiedź 

Zgodnie z rozdz. V. pkt 5.2 ppkt 15. 

 

                  BURMISTRZ 

            /-/  Grzegorz Mrowiński 

         ………………………………… 

          (podpis Kierownika Zamawiającego) 

 

 


